МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

31.08.2023                                       г. Тверь                                          № 1034/ПК

Об утверждении значений баллов, необходимых

для оценки профессиональной деятельности

педагогических работников, проходящих

аттестацию с целью установления первой

или высшей квалификационной категории

В целях обеспечения объективной оценки аттестационной комиссией

результатов проведенного специалистами всестороннего анализа

профессиональной деятельности педагогических работников, проходящих

аттестацию для установления первой или высшей квалификационной

категории, в соответствии с постановлением Правительства Тверской

области   от 17.10.2011 № 69-пп «Об утверждении Положения о

Министерстве образования Тверской области», приказом Министерства

образования Тверской области от 03.07.2023 № 726/ПК «Об утверждении

регламента работы аттестационной комиссии по проведению аттестации в

целях установления квалификационной категории педагогических

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность и

находящихся в ведении Тверской области, педагогических работников

муниципальных и частных организаций, расположенных на территории

Тверской области, осуществляющих образовательную деятельность»,

приказываю:

1. Утвердить минимальное количество баллов, набранных

педагогическими работниками по результатам проведенного специалистами

всестороннего анализа их профессиональной деятельности, необходимое для

установления первой или высшей квалификационной категории

(прилагается).

2. Приказ Министерства образования Тверской области от 07.10.2015

№ 2370/ПК «Об утверждении значений баллов, необходимых для оценки

профессиональной деятельности педагогических работников в целях

установления квалификационных категорий» признать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

начальника отдела профессионального образования управления общего

2

и профессионального образования Министерства образования Тверской

области Гайдухину Н.Н.

4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2023 года.

Министр образования

Тверской области            О.Е. Калинина